27ª Zona Eleitoral	46
34ª Zona Eleitoral	51
36ª Zona Eleitoral	59
38ª Zona Eleitoral	60
39ª Zona Eleitoral	81
40ª Zona Eleitoral	82
43ª Zona Eleitoral	83
44ª Zona Eleitoral	84
46ª Zona Eleitoral	86
48ª Zona Eleitoral	86
52ª Zona Eleitoral	90
57ª Zona Eleitoral	92
59ª Zona Eleitoral	94
Índice de Advogados	96
Índice de Partes	98
Índice de Processos	102

# ATOS DA PRESIDÊNCIA

#### **ATOS**

# ATO Nº 520, DE 11/11/2021

O Desembargador Samuel Meira Brasil Júnior, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE** 

INTERROMPER, por imperiosa necessidade de serviço, a partir de 18.10.21, a 1º parcela das férias relativas ao exercício de 2021, da servidora Patrícia Nogueira Figueiredo, agendada para o período de 13 a 23.10.21, ficando os 06 (seis) dias restantes para serem agendados em até 03 (três) dias úteis após o retorno da servidora, em uma única parcela, conforme item 2.5.1 da Ordem de Serviço nº 01 de 22.03.10.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

**PRESIDENTE** 

## ATO Nº 525, DE 17/11/2021

Institui a Comissão de Cerimonial da Posse da Mesa Diretora para o biênio 2022-2023

O Desembargador Samuel Meira Brasil Júnior, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE** 

Art. 1º Instituir a Comissão de Cerimonial da Posse da Mesa Diretora do TRE-ES, para o Biênio 2022/2023, ficando assim constituída, sob a presidência do primeiro:

Alvimar Dias Nascimento

Adriana Petersen Saraiva Soares

Aline Boscaglia Regatieri de Medeiros

Alkindar da Silva Spala

Ana Keley Chaves de Matos

Andresa Farias Raposo

Angela Mara Ferreira Henrique Ninck

Aniuska Drumond Lemos David Soares Gomes

Antônio Brasil Maia Filho

Ariany Teixeira da Motta Nichetti

Catarina Maria Tessinari Garcia

Clarissa Bertholi Dias Bastos

Carlos Magno Chagas de Oliveira

Daniel Flávio de Oliveira Gonzaga

Daniele Menezes Torres Ferrão

Dyering Cristina dos Reis Costa

Eliene Salvador

Gabriela Bispo Pimenta

Gustavo Tenório Pinheiro

Ioná Rodrigues Santos

Jackson Vulpi

Karla Azevedo Tognere

Lander Fontes de Paula

Leila de Almeida Gomes

Márcia Fernandes Coelho Ceotto

Rachel Metzker Dias Soares

Renato Lucio Jeronymo Motta Magalhães

Rodrigo Calumby Hermont

Sayumi Felix Takahata

Simone Aquino Vidigal

Vinícius Quintino de Oliveira

Washington da Costa dos Santos

Art. 2º. Caberá à Comissão ora instituída o planejamento e a execução das atividades necessárias à realização da cerimônia de posse da nova Mesa Diretora deste TRE, prevista para o dia 10 de dezembro de 2021, em horário a ser definido.

Art. 3º. Todas as Unidades constitutivas do TRE-ES prestarão o devido suporte às demandas da Comissão objeto deste Ato.

Art. 4º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

PRESIDENTE - TRE/ES

### ATO Nº 521, DE 11/11/2021

O Desembargador Samuel Meira Brasil Júnior, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE** 

INTERROMPER, por imperiosa necessidade de serviço, a partir de 25.10.21, a 3º parcela das férias relativas ao exercício de 2021, da servidora Dyering Cristina dos Reis Costa, agendada para o período de 11 a 30.10.21, ficando os 06 (seis) dias restantes para serem usufruídos no período de 08 a 13.11.21, conforme item 2.5.1 da Ordem de Serviço nº 01 de 22.03.10.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

**PRESIDENTE** 

# **EDITAIS**

#### **EDITAIS**